DROGAS (CAPS AD), SITUADO NA RUA CABRAL, Nº 1208 - CENTRO, NO 
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada vencedora do certame a 
empresa A.M. CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF n.º 37.182.706/0001-21, sendo o valor total de R$ 85.137,34 (oitenta e 
cinco mil cento e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos).
Corumbá/MS, 28 de Dezembro de 2020.
Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição 
n° 2.064 de 17/12/2020, Pág. 6.
Retifica-se por incorreção referente ao Processo n°. 9714/2019, contrato 0039/2019, 
Concorrência nº. 003/2019, Equipe Engenharia Ltda.
Onde se lê: CLÁUSULA TERCEIRA: Para o TRECHO II (conjunto Vitória Régia 
e bairro Cristo Redentor), será realizado o acréscimo do valor de R$ 149.106,54 
(Cento e quarenta e nove mil cento e seis reais e cinquenta e quatro centavos), 
correspondente a 3,07% (três vírgula zero por cento) do valor do contrato e a 
supressão do valor de R$ 397.693,79 (trezentos e noventa e sete mil seiscentos 
e noventa e três reais e setenta e nove centavos), correspondente a 8,18% (oito 
vírgula dezoito por cento) do valor do contrato, conforme exposto na justificativa 
da fiscal técnico do contrato, fls. 1696. Após os aditivos pleiteados, o TRECHO II 
do Contrato Administrativo nº. 039/2019 - SISP passará de R$ 7.863.590,26 a ter o 
novo valor de R$ 7.615.003,01.
Leia se: CLÁUSULA TERCEIRA: Para o TRECHO II (conjunto Vitória Régia e bairro 
Cristo Redentor), será realizado o acréscimo do valor de R$ 149.106,54 (Cento e 
quarenta e nove mil cento e seis reais e cinquenta e quatro centavos), correspon-
dente a 3,07% (três vírgula zero por cento) do valor do contrato e a supressão do 
valor de R$ 397.693,79 (trezentos e noventa e sete mil seiscentos e noventa e três 
reais e setenta e nove centavos), correspondente a 8,18% (oito vírgula dezoito por 
cento) do valor do contrato, conforme exposto na justificativa da fiscal técnico do 
contrato, fls. 1696. Após os aditivos pleiteados, o TRECHO II do Contrato Adminis-

[...]

de 100% da folha de pagamento de salários, proventos, vencimentos, aposentado-
rias, pensões e similares; (II) Sem exclusividade, a concessão de crédito, mediante 
consignação em folha de pagamento.
Valor Global: A Contratada pagará a importância de R$ 11.080.000,00 (onze milhões 
e oitenta mil reais).
Vigência: 60 (sessenta) meses.

Dotação Orçamentária: Em decorrência de firmar-se o presente ajuste contratual 
sem quaisquer ônus (custo zero) para a Contratante, torna-se dispensada a 
indicação de dotação orçamentária.
Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores

[...]

de 100% da folha de pagamento de salários, proventos, vencimentos, aposentado-
rias, pensões e similares; (II) Sem exclusividade, a concessão de crédito, mediante 
consignação em folha de pagamento.
Valor Global: A Contratada pagará a importância de R$ 11.080.000,00 (onze 
milhões e
oitenta mil reais).
Vigência: 60 (sessenta) meses.
Dotação Orçamentária: Em decorrência de firmar-se o presente ajuste contratual 
sem quaisquer ônus (custo zero) para a Contratante, torna-se dispensada a 
indicação de dotação orçamentária.
Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores